

**PODMIOTY W OBSZARZE AKTYWNYCH FORM POMOCY  
DO WYRÓŻNIENIA NAGRODĄ MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ  
ZA DZIAŁALNOŚĆ W 2014 ROKU**

**OBSZAR I:** *Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy w realizacji kontraktów socjalnych – edycja 2014 r.*

**Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych STOPIL**  
ul. Wyspiańskiego 22, 33-300 Nowy Sącz  
woj. małopolskie

Realizowany w ramach dofinansowania zadania publicznego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej projekt nosił tytuł: „Reintegracja w partnerstwie z przedsiębiorcą”. Realizowany w okresie od 1 sierpnia 2014 r. do 31 października 2015 r. Kwota dofinansowania projektu 75 000,00 złotych.

Projekt był skierowany do 20 osób wykluczonych społecznie z powodu długotrwałego bezrobocia, niepełnosprawności, korzystających z pomocy społecznej. Działania zaplanowane w projekcie realizowane były:

1. w warsztatach i pracowniach Centrum Integracji Społecznej STOPIL w Nowym Sączu;
2. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Sączu;
3. w trzech domach pomocy społecznej;
4. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji;
5. u nowosądeckich pracodawców.

Obejmowały zajęcia zarówno z zakresu reintegracji społecznej, jak i zawodowej. Oferta szkoleniowa zawierała udział w warsztatach: opieki nad osobami starszymi, krawieckim, rzemiosła artystycznego i florystyki oraz komputerowym. Wszyscy uczestnicy projektu, po zakończeniu etapu szkoleń, przystąpili do testu mającego sprawdzić nabyte umiejętności.

Uczestnicy projektu wykonywali prace społecznie użyteczne. We współpracy z agencją zatrudnienia siedmiu uczestników projektu ponownie podjęło pracę na otwartym rynku pracy w ramach umów zlecenia i umów o pracę. Realizowane w ramach projektu działania przyczyniły się do wyposażenia uczestników w umiejętności funkcjonowania w społeczeństwie i na otwartym rynku pracy oraz ukierunkowanie ich na aktywne dążenie do uzyskania samodzielności. Poprzez realizację projektu umożliwiono jego uczestnikom nabycie doświadczenia, umiejętności zawodowych i uzyskania samodzielności.

**Gmina Łambinowice**

ul. Gen. Zawadzkiego 29, 48-316 Łambinowice  
woj. opolskie

W ramach pierwszej części projektu została zaktywizowano łącznie 17 uczestników poprzez realizację zawartych kontraktów socjalnych. Wszystkie osoby uczestniczyły w warsztatach „Zdobywam rynek” przeprowadzonych przez doradcę zawodowego z Powiatowego Urzędu Pracy. Warsztaty te miały na celu wyćwiczenie umiejętności prezentowania się podczas rozmowy kwalifikacyjnej, tworzenia profesjonalnych dokumentów aplikacyjnych, poznanie metod rekrutacji i selekcji, poznanie zasad skutecznej komunikacji i pracy zespołowej.

10 osób uczestniczyło w szkoleniu „Pracownik ogólnobudowlany z elementami monter instalacji wodno- kanalizacyjnej”. W program szkolenia wpisano m.in.: przepisy BHP i Ppoż, wykonywanie robót malarskich, wykonywanie robót tynkarskich, wykonywanie ścianek działowych, wykonywanie izolacji budynków, wykonywanie robót podłogowych, wykonywanie robót glazurniczo- posadzkarskich, montaż ścian gipsowych i sufitów podwieszanych, montaż i demontaż stolarki budowlanej oraz montaż instalacji wodno-kanalizacyjnej. Osoby te ukończyły szkolenie i otrzymały stosowne zaświadczenia.

W ramach realizacji części praktycznej szkolenia uczestnicy przeprowadzili remonty klatek schodowych i korytarzy w obiektach na terenie gminy, w których znajdują się mieszkania socjalne i komunalne. Dzięki temu uczestnicy szkolenia zdobyli konkretne umiejętności praktyczne w dziedzinie remontowo- budowlanej, a przy okazji podniósł się standard życia osób mieszkających w wyremontowanych w ramach części praktycznej szkolenia obiektach.

W 2015 roku 10 uczestników projektu wykona prace adaptacyjno- remontowe w 4 mieszkaniach socjalnych, 7 mieszkaniach komunalnych oraz odda do użytku jedno nowe mieszkanie socjalne.

Jednocześnie podczas realizacji zadania publicznego zostały wzmocnione działania partnerskie pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Łambinowicach a Powiatowym Urzędem Pracy w Nysie w celu wykorzystania instrumentów aktywnych form pomocy wobec osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, dla ich usamodzielnienia oraz powrotu do pełnienia ról społecznych i zawodowych.

**Caritas Diecezji Gliwickiej**  
ul. Ziemowita 2, 44-100 Gliwice  
woj. śląskie

Projekt pn. „Kulturalnie i aktywnie życie płynie pozytywnie” realizowany był na bazie Środowiskowej Świetlicy Profilaktyczno – Wychowawczej „Promyk św. Brata Alberta” przy Placu Powstańców 4 w Bytomiu. Uczestniczyło w nim 50 osób, w tym 30 osobowa grupa dzieci/ młodzieży w wieku 6-17 lat oraz 20 rodziców - opiekunów prawnych, a także grupa 100 osób jako pośrednich odbiorców.

W projekcie realizowano poradnictwo dla rodziców, pomoc w nauce dla dzieci. Prowadzono zajęcia komputerowe, zajęcia socjoterapeutyczne oraz z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu. Organizowano imprezy okolicznościowe, ognisko, wyjazdy na basen, do kina i teatru, na ścianę wspinaczkową oraz wycieczki do Krakowa i do Warszawy. Realizowano również dożywianie.

Podczas projektu wpierane były osoby bezrobotne. W wyniku współpracy z pup półroczny staż odbyły dwie osoby na stanowisku wychowawcy, w tym jedna z nich została zatrudniona na okres 4,5 m-ca. Ponadto w ramach prac społecznie użytecznych zaangażowane zostały dwie osoby. Jedna z tych osób przyjęta została na staż z możliwością zatrudnienia na okres 3 m-cy, po jego zakończeniu. Realizowany był też wolontariat. Z trzema osobami podpisane zostały umowy o wolontariat.

W projekcie aktywnie uczestniczyły osoby starsze, podczas imprez okolicznościowych. Podpisano dwie umowy o wolontariat z osobami starszymi z Klubu Seniora.

**Stowarzyszenie Solidarni „Plus”- Zarząd Główny w Wandzinie (gm. Przechlewo)**  
Wandzin, 77-300 Człuchów  
woj. pomorskie

Zasadniczym celem projektu „Reintegracja społeczna zawodowa osób bezdomnych, uzależnionych, zakażonych wirusem HIV i chorych na AIDS” było:

- Podwyższenie umiejętności społecznych
- Podwyższenie kompetencji i kwalifikacji zawodowych
- Zwiększenie umiejętności rozwoju osobistego osób bezdomnych
- Zwiększenie standardu i jakości życia

Cele te realizowane były poprzez:

1. Działania terapeutyczno – readaptacyjne
2. Działania socjalno – prawne
3. Reintegrację zawodową
4. Adaptację pomieszczeń
5. Program promocji zdrowia
6. Działania socjalno – bytowe
7. Realizację Indywidualnego Programu Wychodzenia Bezdomności

Projekt przeznaczony był dla osób bezdomnych doznających bezdomności wynikającej z uzależnienia od środków psychoaktywnych, zakażonych wirusem HIV, opuszczających zakłady karne.

Program zakładał reintegrację zawodową i społeczną tych osób poprzez udział w zajęciach terapeutycznych, warsztatach szkoleniach zawodowych, uregulowanie spraw socjalno-prawnych oraz podjęcie koniecznego leczenia medycznego. W ramach projektu Indywidualnym Programem Wychodzenia bezdomności zostało objętych 88 osób bezdomnych.

Projekt realizowano w dwóch Ośrodkach na terenie woj. pomorskiego, które zapewniały zarówno schronienie, wyżywienie jak i wsparcie terapeutyczne, prawne i medyczne. W ramach projektu, w placówkach tych przeprowadzono konieczne remonty i prace adaptacyjne, które podwyższyły ich standard socjalno-bytowy. Prace remontowe w większości wykonywane były przez uczestników programu, dzięki czemu zdobywali oni doświadczenie zawodowe.